
Motioner i Första kammaren, Nr 49. L

Nr 49.

Av herr Ekman, Karl Joliail, angående avlöning åt stämpel- 
kassören 0. Schnell vid eventuell anställning å postver
kets stat.

1 knngl. proposition nr 2 ang. fastställande av postverkets stat för 
driftkostnader år 1916 har Knngl. Maj:t föreslagit, bland annat, inrättande 
hos generalpoststyrelsen av ytterligare en revisors- och bokhållarebefattning. 
Detta förslag har föranletts därav att å styrelsens huvudkassa, som skulle 
omhänderhava de huvudsakliga bestyren med stämplarna, erfordrades ökad 
personal.

Som man därjämte i överensstämmelse med vad av 1914 års riksdag 
i ämnet uttalats (se prop. sid. 5) önskade finna användning för den å 
statskontorets stämpelexpedition tjänstgörande personalen i den mån den 
kunde vara därtill villig, har Kungl. Maj:t på framställning av general
poststyrelsen föreslagit, att även den hos statskontoret anställda stämpel
kassören skulle beredas tillfälle att vinna anställning på postverkets stat. 
I fråga om denna överflyttning har generalpoststyrelsen särskilt framhållit 
önskvärdheten av att hava tillgång till den sakkunskap, som stämpelkassören 
i statskontoret besutte.

I enlighet med 1908 års riksdags beslut har i sammanhang med 
lantränteriernas indragning den ränterierna förut åliggande distribuering 
av stämplar överflyttats till statskontoret, därvid erforderliga medel an* 
visades på extra stat. Av dessa medel har utgått arvode åt en stämpel- 
kassekontrollant till belopp av 3,900 kronor för år. Denna befattning 
uppdrog statskontoret åt e. o. tjänstemannen hos ämbetsverket O. Schnell.

Som stämplarnas handhavande medförde mer arbete än man trott 
samt en del göromål ansågs kunna utföras av kvinnliga funktionärer, blev 
i enlighet med 1910 års riksdags beslut (prop. nr 23) den ändring vid
tagen i avseende å personalen på stämpelkontoret att tillämpas från och 
med den 1 juli s. å., att kassörsgöromålen övertogos av kvinnliga expedi- 
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triser samt kassakontrollantsbefattningen indrogs och darmed förenade göro
mål överflyttades på den på statskontorets ordinarie stat upptagna kassörs- 
tjänsten, för vilken tjänst utöver i stat upptagen avlöning i första löne
graden (begynnelseavlöning 4,000 kronor) anslogs ett tilläggsarvode av 
1,000 kronor (den förre kassörens missräkningspenningar + å extra stat 
500 kronor), alltså en sammanlagd begynnelseavlöning av 5,000 kronor, 
med tre ålderstillägg å vartdera 500 kronor. Sedan Schnell år 1909 er
hållit fullmakt å tjänst i första lönegraden, blev han från och med den 
1 juli 1910 placerad å den nya stämpelkassörstjänsten, vilken han sedan 
innehaft till den 1 dennes, med vilken dag stämpelkassörstjänsten å stats
kontoret torde böra anses indragen.

Då riksdagen uttalat önskvärdheten av även stämpelkassörens över
flyttande till postverket i sammanhang med dettas övertagande av bestyret 
med stämplarna samt då det icke torde ha varit riksdagens mening, att 
Schnell skulle såsom tjänsteman på postverkets stat åtnjuta lägre avlöning 
än den, som av riksdagen från och med den 1 juli 1910 anslagits för 
stämpelkassörstjänsten i statskontoret, får jag med erinran att arbetstiden 
per dag är i statskontoret 6 timmar men i postverket minst 7 timmar 
vördsamt hemställa, att riksdagen ville medgiva,

att om Schnell finnes villig att mottaga anställ
ning å postverkets stat han må komma i åtnjutande av 
samma löneförmån, som han såsom stämpelkassör i stats
kontoret åtnjutit, eller en begynnelseavlöning av 5,000 
kronor med tre ålderstillägg å vartdera 500 kronor.

Stockholm den 26 januari 1915.

K. J. Ekman,
Jönköping.


